

V Rocznica NUTW

21 lutego 2012

W dniu: 21 lutego o godz. 14:3, w świetlicy SP 8 spotkaliśmy się w radosnym nastroju, podczas uroczystych obchodów

V Rocznicy NUTW

Dokładnie pięć lat temu w dniu: 21 lutego 2007 r. założony został, jako STOWARZYSZENIE o nazwie **Nowosolski Uniwersytet Trzeciego Wieku** i wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego w Zielonej Górze .

Od tego momentu rozpoczęliśmy edukacyjną działalność związaną z kształceniem ustawicznym ludzi z tzw. okresu „**Jesieni życia**” a inaczej – „**TRZECIEGO WIEKU**” .

Przez ten okres , kształciło się w naszym UTW ponad 300 słuchaczy .

Patronat edukacyjny- objęła Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sulechowie, z dużym poparciem Rektora Uczelni , Pana prof. Wiesława Miczulskiego, który z uwagi na liczne obowiązki na uczelni, nie uczestniczył w obchodach osobiście, jednak przekazał nam list pochwalny i serdeczne pozdrowienia.

*Zaszczycała nas swoją osobą, Pani Pola Kuleczka - Profesor , wykładowca PWSZ w Sulechowie. Było nam bardzo miło gościć Panią Profesor, bo jest naszą przyjaciółką i wspaniałą **KOBIETĄ**; od samego początku wspierała nasze działania prowadząc dla nas piękne w formie i treści wykłady inauguracyjne.*

*Słowo wstępne wygłosiła Pani **PREZES NUTW** –Ludmiła Rudziakowicz, mówiąc między innymi*

Mam dzisiaj wielki zaszczyt powitać wszystkich państwa, a szczególnie:

WŁADZE POWIATU NOWOSOLSKIEGO, Pana STAROSTĘ:

Józefa Suszyńskiego, który zawsze duchowo wspierał nasze działania;

Witam również WICE-STAROSTĘ : Panią Barbarę Wróblewską;

Z wielką radością powitała WŁADZE MIASTA:

Pana PREZYDENTA - WADIMA TYSZKIEWICZA, który od samego początku zakładania NUTW, z wielkim przyjacielskim poparciem, wspierał nas i był zawsze pomocny we wszystkich działaniach NUTW.

Z uwagi na pilne obowiązki służbowe nie uczestniczył osobiście , jednak oddelegowany został na naszą uroczystość Pan Sekretarz miasta Nowej Soli Krzysztof Marciniak, który w imieniu Pana PREZYDENTA na ręce Pani Prezes oraz wszystkich STUDENTÓW złożył pisemne pozdrowienia i piękne życzenia, oraz odczytał tekst DEKLARACJI o wzajemnej współpracy pomiędzy Urzędem Miasta a NUTW, która została zawarta w dniu 13.02.2012r.

Serdecznie witaliśmy *Pana Przewodniczącego Rady Miasta Nowej Soli - Piotra Szyszko, który również od kilku lat wspiera nasze działania .*

Bardzo serdecznie witano naszego Gospodarza i przyjaciela , Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 8 - Pana Juliana Michalika ... to właśnie tutaj znalazło się miejsce na siedzibę naszego UNIWERSYTETU ... tu odbywają się nasze zajęcia , tu się uczymy i bawimy. Jesteśmy Panu wdzięczni za te pięć lat , okazane serce , oraz twórczą współpracę i miłą atmosferę - powiedziała pani Prezes.

Równie serdecznie powitano naszych przyjaciół - **DYREKTORÓW PLACÓWEK UPOWSZECHNIANIA KULTURY**, z którymi przez ten okres zrobiliśmy wiele dobrego, dla naszych słuchaczy i środowiska :

- Panią ELŻBIETĘ GONET - Dyr. BIBLIOTEKI MIEJSKIEJ

Pana PAWŁA PAZDROWSKIEGO – Dyr. NOWOSOL.DOMU KULTURY

- Pana dr Tomasza Andrzejewskiego - Dyr. MUZEUM MIEJSK. w Nowej Soli ,

-Panią KOMENDANT Środowiskowego Hufca Pracy Beatę Stankiewicz.

Z wszystkimi wymienionymi placówkami oraz ostatnio - z Urzędem Miasta – z **Panem Prezydentem – Wadimem Tyszkiewiczem** , podpisaliśmy **DEKLARACJE** o wzajemnej współpracy i twórczych działaniach .

Z ogromną radością w sercu , witaliśmy naszych Kolegów – **STUDENTÓW z zaprzyjaźnionych UTW, wśród nich najliczniejszą delegację z Zielonej Góry – na czele, której stała Pani PREZES ZOFIA BANASZAK. Pani Zofia Banaszak Prezes ZUTW była od pierwszych spotkań założycielskich naszym „DOBRYM DUCHEM” wspianym doradcą i wzorem do naśladowania.**

Z zielonogórskiego UTW - gościliśmy także artystów teatru kabaretowego, którzy z wielką radością i pięknym przekazem myśli i słowa - uświetnili naszą uroczystość.

Witaliśmy gorąco , **wszystkich naszych Nauczycieli akademickich** , którzy tak dzielnie kształcą naszych STUDENTÓW i nie stawiają im „ocen negatywnych”; przekazując swoją wiedzę są cierpliwi i wyrozumiali , zawsze mili , co nie jest bez znaczenia !

Równie gorąco powitaliśmy **DELEGACJE zaprzyjaźnionych NOWOSOLSKICH STOWARZYSZEŃ:**

- POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW I RENCISTÓW – Przew. Marię Szulc

oraz Marię Stachowiak – która jest kierownikiem a zarazem dyrygentem chóru

„ JUBILATE - DEO” .

BARDZO SERDECZNIE powitano WSZYSTKIE KOLEŻANKI i KOLEGÓW - SŁUCHACZY- NUTW , OBECNYCH NA NASZEJ UROCYSTOŚCI ,

którą obchodzimy w szczególnym roku 2012, który jest rokiem UTW w Polsce oraz Europejskim Rokiem Aktywności Osób Starszych .

Pani Prezes, uświadomiła Słuchaczom, że za główny cel działalności w roku 2012 - środowiska UTW uznały podniesienie kształcenia osób starszych do rangi rządowego zadania administracji publicznej i objęcie go systemowym wsparciem ze strony Państwa, czyli stworzenie podwalin partnerstwa między środowiskiem UTW, a najwyższymi organami Państwa, w celu kreowania i realizowania polityki „SENIORALNEJ „... w przededniu opracowywanej reformy w naszym kraju , dotyczącej wydłużenia wieku emerytalnego.

Czekają nas nowe wyzwania, stajemy naprzeciw zachodzącym zmianom społecznym, zjawiskom demograficznym, jak i ekonomicznym .

Z tymi wszystkimi nowymi zadaniami zapoznamy się na Europejskiej Konferencji Uniwersytetów Trzeciego Wieku w Warszawie (w dniach 18-20marca 2012), w której to będziemy czynnie uczestniczyć i zaznamy swoje miejsce na mapie Polski !

Drodzy Państwo Powiedziała Pani Prezes:

Miniony pięcioletni okres DZIAŁALNOŚCI EDUKACYJNEJ – NUTW za LATA : 2007 –2012 ... dał nam możliwość :

„ POWROTU DO ŻYCIA SPOŁECZNEGO”, pełnego radości , spełnienia swoich marzeń , wiary w siebie , nadziei na lepsze jutro...

Dał nam możliwość codziennego kontaktu z drugim człowiekiem.

Teraz możemy powiedzieć, że czujemy się ludźmi spełnionymi zawodowo , rodzinnie i ... mamy też ... poczucie WŁASNEJ GODNOŚCI.

Znaleźliśmy nowy CEL SWOJEGO ŻYCIA - dla siebie i dla środowiska, w którym żyjemy.

Aktywne uczestnictwo naszych STUDENTÓW – słuchaczy NUTW,

w organizowanych zajęciach programowych, daje im wiele satysfakcji i zadowolenia ze zdobywania nowych umiejętności takich jak:

- obsługa komputera, poznanie nowych technik

elektronicznej komunikacji i przepływu informacji, nauki obsługi aparatów i kamer cyfrowych oraz nauki języków obcych ; zajęć z plastyki, tańca , sportu (gimnastyki korekcyjnej, turystyki pieszej - nordic – walking), uczestniczenia w rozmaitych formach zajęć, organizowanych zgodnie z tzw. kształceniem ustawicznym, czyli: wykładów, seminariów, spotkań, wernisaży, tematycznych zabaw i wycieczek rekreacyjno - poznawczych: pieszych, rowerowych i

autokarowych , organizowanych na naszej uczelni, a dedykowanych do wszystkich słuchaczy... wg. opracowywanych miesięcznych planów zajęć .

Nasi słuchacze, przez okres 5 lat poznawali siebie wzajemnie, wspólnie pracowali, uczyli się, bawili, zdobywali wiedzę z różnych dziedzin życia .

Jesteśmy dumni z siebie i ... z naszych osiągniętych sukcesów. **PRZEZ OKRES PIĘCIU LAT**, otrzymaliśmy wiele nagród, wyróżnień , dyplomów i podziękowań za swoją pracę społeczną, m.in. w IV ogólnopolskim konkursie na najciekawszą witrynę internetową „*Europa w Każdej Gminie*”. Nasza strona cieszy się dużym powodzeniem, odnotowaliśmy ok. 50.000 wejść, a... prowadzi ją z dużym sukcesem, zawsze na bieżąco - *Lucja Turkiewicz;*

otrzymaliśmy także nagrodę w Konkursie Ligi Inicjatyw Obywatelskich - zdobytą w 2009 r.; **WYRÓŻNIENIE** - za prowadzony **WOLONTARIAT** – na rzecz potrzebujących. Wspominam tylko te najważniejsze nagrody. Pracując społecznie, pozyskaliśmy też nowe doświadczenia .

Zapracowaliśmy na **STATUS INSTYTUCJI POŻYTKU PUBLICZNEGO**.

Otrzymaliśmy bardzo prestiżowe wyróżnienie, dzięki rekomendacji Pana Prezydenta miasta –*Wadima Tyszkiewicza*

tzw. „**LUBUSKI LAUR OŚWIATY**” dokumentujący fakt, że idziemy słuszną wybraną drogą. Jest to honorowa nagroda za całokształt naszej dobrej pracy.

Dzisiaj, należą się szczególne słowa uznania i podziękowania twórcom i liderom NUTW za społeczną rzetelną pracę na rzecz rozwoju i osiągnięć - NUTW. Zaslugujecie Państwo na wielkie słowa **PODZIĘKOWANIA** i **UZNANIA**.

...Serdecznie dziękuję Państwu: *Teresie i Eugeniuszowi Kamińskim* oraz *Danusi Miczulskiej*, którzy każdego roku opracowywali tematyczne, bardzo nowatorskie i ciekawe projekty pomocowe, uznawane w środowisku lokalnym, województwie i kraju . Wszystkie projekty były wzorcowo przeprowadzone i skrupulatnie rozliczone .

Dzięki ich pomysłowości, mogliśmy wprowadzać nowe formy edukacji naszych słuchaczy;

Dzisiaj mamy okazję podziękować i pogratulować naszym wspaniałym **ARTYSTKOM** z sekcji plastycznej , które przez okres pięciu lat tak pięknie rozwinęły swój ukryty talent, można powiedzieć ,że

„ **ROZWINĘŁY SIĘ, JAK... PIĘKNA CZERWONA RÓŻA**”. Dziękujemy wyróżniającym się studentkom: *Lucynie Bratuś, Klarze Bartosik, Lidce Bętlewskiej, Lucji Turkiewicz, Wandzi Ilnickie oraz pozostałym*, równie wspaniałym!

W grupie liderów mamy również: koleżanki i kolegów, wice-prezesów: *Andrzeja Wichmana i... Kazimierza Zielińskiego*, który założył sekcję

brydżową oraz *Grażynkę Osypińską* – prowadzącą nordik walking, *Krystynę i Józefa Herzogów* – liderów wolontariatu , *Zenka Sieberta* – prowadzącego sekcję „foto”, oraz grupę rowerową, *Bronka Lemiesza* - naszego poetę ...oraz wielu innych, którym należą się ogromne brawa !

Słowa uznania należą się byłym członkom Zarządu – I kadencji NUTW : Jadwidze Barańczak – (która pełniła funkcję sekretarza) , Ludwice Eisler (kronikarce) , Urszuli Wardędze , Henrykowi Wilczyńskiemu (przew. Komisji Rew.) oraz Zefiryńie Kulczewskiej, która była w grupie założycielskiej – NUTW.

Słowa podziękowania należą się członkom

Komisji Rewizyjnej - Przew. *Liliane Aleksy* , wice Przew. *Mariannie Grzegorskiej i Barbarze Maj* - sekretarz.

Także , słowa podziękowania należą się ... nowo wybranych członkom Zarządu II - Kadencji NUTW - *Wiesławie Podsiadłowicz* - sekretarz , *Danucie Miczulskiej , Zenkowi Siebertowi , Brunonowi Lemieszowi*

- z życzeniami dalszej twórczej pracy na rzecz STUDENTÓW i dobrego funkcjonowania NUTW ; słowa podziękowania skierowano do ... liderów - STAROSTÓW wszystkich grup , Pani Ludmiła , pozdrowiła i podziękowała społecznie pracującym instruktorom , a jednocześnie naszym studentom .

Kończąc, powiedziała: dzisiaj jest czas na zabawę i świętowanie a więc bawmy się i radujmy **To jest nasz DZIEŃ !**

Wszystkim słuchaczom - studentom NUTW oraz naszym akademickim nauczycielom, życzę dużo radości, sukcesów, dobrego zdrowia i wytrwałości w zdobywaniu i przekazywaniu wiedzy .

Życzę Państwu: **Wszystkiego najlepszego i miłej zabawy !**

Prezes NUTW : mgr Ludmiła Rudziakowicz